
  آزاد  مناطق اداره چگونگي  قانون( 13) ماده موضوع  مالياتي  معافيت اعمال نحوه موضوع با مالياتي  بخشنامه

  در توأمان كه مذكور مناطق در فعاليت  به مجاز اشخاص خصوص در  ايران اسلامي جمهوري صنعتي تجاري

 .نمايند مي  فعاليت صنعتي تجاري  آزاد مناطق  از خارج و  داخل

 1400/ 12/02 مصوب

 ، 07/06/1372مصوب    ايران  اسلامي  جمهوري  صنعتي  -  تجاري  آزاد  مناطق  اداره  چگونگي   قانون(  13)  ماده   مفاد   موجب  به

 منطقه   در   اقتصادي   فعاليت  نوع  هر  به   نسبت  دارند،   اشتغال  اقتصادي  هاي  فعاليت  انواع  به  منطقه  در   كه  حقوقي  و   حقيقي  اشخاص

  هاي  ماليات  قانون  موضوع  دارايي  و  درآمد   بر  ماليات  پرداخت  از  سال  پانزده  مدت  به  مجوز  در  مندرج   برداري  بهره  تاريخ  از  آزاد

 تصويب   به  وزيران  هيأت  پيشنهاد  با   كه  بود  خواهند  مالياتي  مقررات  تابع   سال  پانزده  انقضاء  از  پس   و  بود  خواهند  معاف   مستقيم

  تجاري   آزاد  مناطق  اداره  چگونگي  قانون(  13)  ماده  اصلاح  قانون  واحده  ماده  موجب  به  كه.  رسيد  خواهد  اسلامي  شوراي  مجلس

 اصلاح   سال  بيست  به  موصوف  قانون  در  مذكور  مدت  اسلامي،  شوراي  مجلس06/03/1388  مصوب  ايران  اسلامي  جمهوري  صنعتي

  مالياتي،   درآمدهاي(  وقت)  محترم  معاون  30/11/1378  مورخ  30/  4/  13209/  59908  شماره  بخشنامه  مفاد  برابر  همچنين.  گرديد

  فعاليت  حجم  نسبت  به  را  معافيت  بايستي  گيرد،  صورت  منطقه  از  خارج  و   منطقه  بين  مختلط  صورت  به  اقتصادي   هاي  فعاليت   اگر"

  فعاليت  از  بخش   آن  به   ناظر  صرفاً  مزبور  مالياتي   معافيت   اشخاص،  قانوني   اقامتگاه   محل   از  فارغ  لذا  ".  نمود  منظور  منطقه  داخل  در

  اين   و  شود  مي  انجام   شده  ياد  مناطق  محدوده  در  مربوط  مقررات  رعايت  با  و  صادره  فعاليت  مجوز  با  كه  بود  خواهد  اقتصادي  هاي

 . بود نخواهد مذكور، مناطق از خارج در  شده انجام فعاليت از قسمت آن به تسري قبل  معافيت

 

 

  حسابرسي   امر  در  واحد  رويه  اتخاذ  و  مالياتي   امور  كل  ادارات  ابهام   رفع  منظور  به  و   اشاره  مورد  بخشنامه  مفاد   اجراي  در  بنابراين

  واحدهاي  از  دسته  آن  خصوص  در  مذكور  مناطق  داخل  در  گرفته  انجام  فعاليت  ميزان  تعيين  در  اجرايي  هاي  روش  تبيين  و  مالياتي 

 به  خود خدمات و  توليدي محصولات از بخشي يا  تمام  فروش به  اقدام  كه  صنعتي - تجاري آزاد مناطق در مستقر  خدماتي و توليدي

 : دارد مي مقرر نمايند، مي منطقه از خارج

 

 ارائه   خدمات  و   توليدي  كالاي  فروش  براي  صنعتي  -  تجاري  آزاد  مناطق  از  خارج  در  شده  تحمل  واقعي  هاي  هزينه  احصاء  با   ابتدا

  و  شعب  و   دفاتر  هاي  هزينه  نصب،  و  گارانتي  سرزميني،  تبليغات  بيمه،  داري،  انبار  و  نقل  و  حمل  گمركي،   هاي  هزينه  از  اعم )  شده

 هزينه   كل  به   آن  تقسيم  و(  فروش  و  توزيع  هاي  هزينه  ساير  و  مزبور  مناطق  از  خارج  در  عمومي  و  اداري  و  پرسنلي  از  اعم  نمايندگي

  -  تجاري  آزاد  مناطق  از  خارج  در  آن  ارائه  و  فروش  مورد  حسب  و  خدمت  و   كالا   توليد  براي  خدماتي   يا  و  توليدي  واحد  واقعي   هاي

  محاسبه   را  صنعتي  -  تجاري  آزاد   منطقه  از  خارج  فعاليت  نسبت(  فروش  و  توزيع  و  اداري  عمومي،  شده،  تمام  بهاي  از  اعم)  صنعتي

  فعاليت  براي  صادره  هاي  صورتحساب  به  متكي   شده   ارائه  خدمات  يا  كالا  ابرازي  فروش  ارزش  به  نسبت  اين  اعمال   با   سپس   و  نموده

(  13)  ماده  موضوع  مالياتي   معافيت  شمول  از  كه  صنعتي   -  تجاري  آزاد  منطقه  از  خارج  اقتصادي  فعاليت  حجم   اصلي،  سرزمين  در

  از  خارج  هاي   فعاليت  براي  شده   تحمل  قبول  قابل  هاي  هزينه  كسر  با   انتها   در .  شد  خواهد  محاسبه  باشد  مي   خارج  شده،   ياد   قانون



 مشمول  درآمد  شود،  مي  تعيين  مستقيم  مالياتهاي  قانون2(  148)  و  1(147)  مواد  مفاد  رعايت  با  كه  صنعتي  -  تجاري  آزاد  منطقه

 . بود خواهد ماليات مشمول اخيرالذكر، قانون 4(131) و 3(105) مواد در مذكور هاي  نرخ به مورد حسب حاصله ماليات

 
 

  اين   مقررات   ضمن   كه   بشرحي   ماليات   مشمول   درآمد   تشخيص  براي  قبول   قابل  هاي   هزينه  : »03/12/1366مصوب    ميمستق  ي اتهايقانون مال  147  ماده   -  1

  با  مربوط  مالي  دوره  در   مؤسسه  درآمد  تحصيل  به  مربوط   منحصراً  و  بوده  مدارك  به  متكي  متعارف   حدود  در   كه  هائي   هزينه  از   است   عبارت  ميگردد  مقرر   قانون

  بموجب   آن   پرداخت   ولي   بوده   قانون   اين   در   مقرر   نصابهاي  از  بيش   يا   نشده  بيني  پيش   قانون   اين   در   اي   هزينه   موارديكه  در .  باشدمقرر  نصابهاي   حد   رعايت

 .بود  خواهد قبول  قابل باشد گرفته  صورت وزيران  هيأتمصوبه يا و  قانون

(  الف)  بندهاي  موضوع  مشاغل  صاحبان   همچنين  و  حقوقي   اشخاص  كليه   از  است  عبارت  مؤسسه   فصل  اين   مقررات   لحاظ  از  -( 1394ˏ04ˏ31  منسوخه )  تبصره

 . قانون اين(95) ماده ( ب) و

  به  ريال( 200/ 000/ 000) ميليون دويست  مبلغ از نشود  انجام  تهاتري شيوه  به   كه قانون اين  موضوع مالياتي قبول قابل پرداختي هايهزينه پذيرش  ـ3تبصره

 « .بود  خواهد  بانكي(  سيستم) سامانه  طريق  از  آن  وجه تسويه يا پرداخت  به منوط بالا 

 

  قابل   مالياتي  حساب   در   زير  بشرح  ميباشد   فوق   ماده  در  مذكور   شرايط   حائز  كه  هائي   هزينه  : » 12/1366/ 03مصوب    ميمستق  ياتهايقانون مال  148  ماده     -2

يا قيمت خريد مواد مصرفي در كالا و خدمات فروخته شده.    -  1:  .است  قبول با    هزينه  -  2قيمت خريد كالاهاي فروخته شده و  هاي استخدامي متناسب 

بر اساس مقررات استخدامي مؤسسه بشرح زير: الف   مزاياي غيرنقدي به  حقوق يا مزد اصلي و مزاياي مستمر اعم از نقدي يا غيرنقدي )  -خدمت كاركنان 

العاده  كار، هزينه سفر و فوقوري، پاداش، عيدي، اضافهمزاياي غير مستمر اعم از نقدي و غيرنقدي از قبيل خواروبار، بهره  -قيمت تمام شده براي كارفرما(. ب  

اي خواهد  نامهبازرسان و كاركنان به خارج از ايران به منظور رفع حوائج مؤسسه ذيربط طبق آيينالعاده مسافرت مديران ومسافرت، نصاب هزينه سفر و فوق

برنامه ريزي كشور تهيه و به تصويب هيأت وزيران ميبود كه از طرف وزارت امور اقتصادي   و  بهداشتي  هاي  هزينه  –رسد. ج  و دارايي و سازمان مديريت و 

مقررات  حقو  -  د.  كاركنان  كار  از  ناشي  حوادث  و  عمر  و  بهداشتي  هاي  بيمه  بابت  پرداختي  وجوه  و  درماني طبق  خدمت  پايان  وظيفه،  بازنشستگي،  ق 

بر مانده حساب ذخيره مربوط. ه   وجوه پرداختي به سازمان تأمين اجتماعي    -استخدامي مؤسسه و خسارت اخراج و يا بازخريد طبق قوانين موضوعه مازاد 

تا ميزان سه نامهاندا  پس  بابت  سالانه  پرداختي  حقوق(  ٪3درصد )طبق مقررات مربوط و همچنين  به پيشنهاد سازمان امور  ز كاركنان براساس آيين  اي كه 

التفاوت تعديل حقوق سنوات قبل  معادل يك ماه آخرين حقوق و دستمزد و همچنين مابه    -رسد. وتصويب وزير امور اقتصادي و دارايي ميمالياتي كشور به

اين حكم نسبت به ذخايري  شود. خدمت، خسارت اخراج و بازخريد كاركنان مؤسسه ذخيره ميكه به منظور تأمين حقوق بازنشستگي و وظيفه و مزاياي پايان 

دوازدهم معافيت موضوع    پرداختي به بازنشستگان مؤسسه حداكثر تا سقف يك  -ها نگهداري شده است نيز جاري خواهد بود. ز  كه تاكنون در حساب بانك

  -  4الاجاره پرداختي طبق سند رسمي و در غير اينصورت در حدود متعارف.  كرايه محل مؤسسه در صورتيكه اجاري باشد، مال    -  3( اين قانون  84ماده )

وجوه پرداختي   -  6مخارج سوخت، برق، روشنائي، آب، مخابرات و ارتباطات.   - 5اجاره بهاي ماشين آلات و ادوات مربوط به مؤسسه در صورتيكه اجاري باشد. 

تهائي كه بسبب فعاليت مؤسسه به شهرداريها  الامتياز پرداختي و همچنين حقوق و عوارض و ماليا حق - 7بابت انواع بيمه مربوط به عمليات و دارائي مؤسسه. 

باستثناء ماليات بر درآمد و ملحقات آن و ساير مالياتهائي كه مؤسسه بموجب مقررات اين  و وابسته به آنها پرداخت ميشود. )  ها و مؤسسات دولتي  و وزارتخانه

هاي تحقيقاتي، آزمايشي و  هزينه   -  8ديگران و پرداخت آن ميباشد و همچنين جرائمي كه به دولت و شهرداريها پرداخت ميگردد.(.  قانون ملزم به كسر از  

اي كه به پيشنهاد  نامهمؤسسه، براساس آيينهاي بازاريابي، تبليغات و نمايشگاهي مربوط به فعاليت  هاي فشرده، هزينهآموزشي، خريد كتاب، نشريات و لوح

مي دارايي  و  اقتصادي  امور  وزير  تصويب  به  مالياتي كشور  امور  دارايي  هزينه  -  -  9رسد.  سازمان  و  فعاليت  به  مربوط  وارده  خسارت  به جبران  مربوط  هاي 

طبق مقررات قانون يا قراردادهاي موجود جبران   -موضوع و ميزان آن مشخص باشد. ثالثاً   -وجود خسارت محقق باشد. ثانياً  -مؤسسه مشروط بر اين كه: اولاً  

آيين باشد.  نشده  نبوده يا در هر صورت از طريق ديگران جبران  به عهده ديگري  به پيشنهاد سازمان امور  آن  بند  نامه احراز شروط سه گانه مذكور در اين 

هاي فرهنگي، ورزشي و رفاهي كارگران پرداختي به وزارت كار و امور اجتماعي  هزينه  -  10رسد.  مالياتي كشور به تصويب وزير امور اقتصادي و دارايي مي

ذخيره مطالباتي كه وصول آن مشكوك باشد مشروط بر اين كه اولاً مربوط    -  11( دو هزار و پانصد هزار ريال به ازاء هر كارگر.  2/  500/  000حداكثر معادل )

آن باشد ثالثاً در دفاتر مؤسسه به حساب مخصوص منظور شده تا زماني كه طلب وصول گردد  به فعاليت مؤسسه باشد ثانياً احتمال غالب براي لاوصول ماندن

زيان   - 12رسد. مي يا لاوصول بودن آن محقق شود.آيين نامه مربوط به اين بند به پيشنهاد سازمان امور مالياتي كشور به تصويب وزير امور اقتصادي و دارايي 

  هزينه  –  13پذير است.  اشخاص حقيقي يا حقوقي كه از طريق رسيدگي به دفاتر آنها و با توجه به مقررات احراز گردد، از درآمد سال يا سالهاي بعد استهلاك

  در  مؤسسه  محل  نگهداري  و   حفظ  به   مربوط  هاي  هزينه   –  14.  باشد  اجاري  صورتيكه  در   است  مستأجر   بعهده  عرفاً  كه   مؤسسه  محل  به  مربوط   جزئي  هاي

هاي پرداختي متناسب با كار انجام شده  الزحمهحق  -  17هاي اياب و ذهاب، پذيرايي و انبارداري.  هزينه  -  16مخارج حمل و نقل.    -  15تيكه ملكي باشد.  صور

افزاري، طراحي و استقرار  و خدمات مالي و اداري و بازرسي، هزينه نرمهزينه حسابرسي  -حق حضور    -المشاوره  حق  -الوكاله  حق  -دلالي  -العمل  از قبيل حق



 
هايي كه براي  ـ سود، كارمزد و جريمه18الزحمه بازرس قانوني.  حقهاي كارشناسي در ارتباط با فعاليت مؤسسه وهاي مورد نياز مؤسسه، ساير هزينهسيستم

تعاون، صندوق بانكها، صندوق  به  مؤسسه  عمليات  و شركتهاي  انجام  مجاز  غيربانكي  اعتباري  مؤسسات  و همچنين  كشاورزي  بخش  توسعه  از  هاي حمايت 

بين    -  19واسپاري )ليزينگ( داراي مجوز از بانك مركزي پرداخت شده يا تخصيص يافته باشد.   بهاي ملزومات اداري و لوازمي كه معمولا ظرف يكسال از 

تلقي نگردد.    -  20ميروند.   بعنوان تعمير اساسي  نگاهداري ماشين آلات و لوازم كار و تعويض قطعات يدكي كه  هاي اكتشاف    هزينه  -  21مخارج تعمير و 

بهره به  باشد.    معادن كه منجر  نشده    مطالبات   -  23.  مؤسسه  فعاليت  به  مربوط  پرداختي  اشتراك  حق  و  عضويت  حق  به  مربوط  هاي  هزينه  –  22برداري 

بر اساس اصول متداول    -  24لوصول.  ا  مشكوك  مطالبات  ذخيره  حساب  مانده  بر  مازاد  مؤدي  طرف  از  آن  اثبات  شرط  به  لاوصول زيان حاصل از تسعير ارز 

مودي.   طرف  از  مختلف  سالهاي  طي  يكنواخت  روش  يك  اتخاذ  بر  مشروط  توليد.    -  25حسابداري  متعارف  هزينه  -  26ضايعات  به  مربوط  هاي  ذخيره 

ول مربوط به سالهاي قبلي كه پرداخت يا تخصيص آن در سال مالياتي  قب  قابل  هاي   هزينه   –  27پرداختني قابل قبول كه به سال مورد رسيدگي ارتباط دارد.  

(  ٪5هنري براي كاركنان و افراد تحت تكفل آنها تا ميزان حداكثر پنج درصد ) -هزينه خريد كتاب و ساير كالاهاي فرهنگي  -28مورد رسيدگي تحقق مييابد. 

هاي  هزينه  -  1ذخيره مربوط به خدمات پس از فروش )گارانتي( اشخاص حقوقي تبصره    -29.  نفر  هر  ازاي  به  قانون   اين (  84)ماده  موضوع  مالياتي  معافيت

شود و در اين ماده پيش بيني نشده است به پيشنهاد سازمان امور مالياتي كشور و تصويب وزير  ديگري كه مربوط به تحصيل درآمد مؤسسه تشخيص داده مي

مديران و صاحبان سرمايه اشخاص حقوقي در صورتيكه داراي شغل موظف    -  2هاي قابل قبول پذيرفته خواهد شد. تبصره  اقتصادي و دارايي جزء هزينهامور

باشند جزء كاركنان مؤسسه محسوب   باشند حقوق و مزاياي صاحب مؤسسه و  در مؤسسات مذكور  خواهند شد ولي در مؤسساتي كه غير اشخاص حقوقي 

باستثناي هزينه   بند  سفر و فوق  اولاد تحت تكفل و همسر نامبرده  اين ماده خواهد بود جزء    2العاده مسافرت مربوط به شغل كه مشمول مقررات جزء ب 

( قانون  15( ماده )2( و )1هاي تعاوني، ذخاير موضوع بندهاي )ها و اتحاديهدر محاسبه ماليات شركت  -  3تبصره  هاي قابل قبول منظور نخواهد شد.    هزينه

هايي كه وضعيت خود را با قانون بخش تعاوني اقتصاد جمهوري  ها و اتحاديههاي بعدي آن و در مورد شركتاصلاحيهو  16/3/1350هاي تعاوني مصوب  شركت

ايران مصوب بند ) تطبيق داده  13/6/1370اسلامي  بدهند، ذخيره موضوع  يا  بند ) 1اند  ( قانون اخيرالذكر جزو  25( ماده )3( و حق تعاون و آموزش موضوع 

 «  شود.ميهزينه محسوب

 

  از  كه  حقوقي  اشخاص  ساير  انتفاعي  هايفعاليت  از  ناشي  درآمد   و  هاشركت  درآمد   جمع  : »  03/12/1366مصوب    ميمستق  ياتهايقانون مال  105  ماده  -  3

هايي  در مورد شركت -الف بود:    خواهد ماليات  مشمول زير   ترتيب به   قانون اين  در مقرر  هايمعافيت كسر از  پس شود تحصيل از  خارج  يا   ايران در  مختلف  منابع

هاي كشاورزي و  ماليات با رعايت معافيتباشد از مأخذ كل درآمد، مشمولها ميكه تمام سرمايه آن به طور مستقيم يا با واسطه متعلق به دولت يا شهرداري

اين    131محاسبه و وصول خواهد شد به شرح مذكور در ماده  كه به عنوان ماليات شركت  %10هاي مقرر در اين قانون پس از كسر  بدون رعايت ساير معافيت

بند نسبت به درآمد سهم دولت يا  قانون و در صورتي كه با واسطه متعلق به دولت و يا شهرداري است حكم اين  قسمتي از سرمايه آنها به طور مستقيم يا 

جاريشهرداري بند  ها  مقررات  ماليات،  مشمول  درآمد  بقيه  به  نسبت  و  بود  سرمايهخواهد  كه  مواردي  در  شد.  خواهد  اجرا  ماده  اين  يا  د  دولت  گذاري 

وسيلهشهرداري به  متعدد صورت ميسهامها  از سهامداران  هر يك  يا شهرداري  دولتي  به سهم  نسبت  مزبور  نرخ  اعمال  گيرد  طور جداگانه  به  مذكور  داران 

نشده    -شود. ب  مي تأسيس  تقسيم سود  بمنظور  كه  غيرتجاري  ايراني  حقوقي  اشخاص  مورد  در جمع در  و  باشند  انتفاعي  فعاليت  داراي  در صورتيكه    اند 

در مورد    -اين قانون مشمول ماليات خواهد بود. ج    131فعاليتهاي خود سود داشته باشند اين سود درآمد مشمول ماليات محسوب و به نرخ مذكور در ماده  

ايران ) بهره    اين قانون( از ماخذ كل درآمد مشمول  113باستثناي مشمولان ماده  اشخاص حقوقي خارجي و مؤسسات مقيم خارج از  برداري  مالياتي كه از 

ميدهند و يا از واگذاري امتيازات و    سرمايه در ايران يا از فعاليتهائي كه مستقيماً يا وسيله نمايندگي از قبيل شعبه، نماينده، كارگزار و امثال آن در ايران انجام

جمع درآمد مشمول ماليات ساير    -اين قانون. د    131كنند به نرخ مذكور در ماده  ساير حقوق خود يا دادن تعليمات و كمكهاي فني از ايران تحصيل مي  

به نرخ ده درصد كه بعنوان ماليات شركت محاسبه و وصول خواهد   در مورد    -  1شد بشرح زير مشمول ماليات است:  اشخاص حقوقي پس از كسر ماليات 

نسبت به اندوخته    -اين قانون. ب    131نام كلا به نرخ ماده  نسبت به سهام بي    -هاي سهامي و مختلط سهامي و شركتهاي تعاوني و اتحاديه آنها: الف  شركت

درآمد مشمول ماليات  و نسبت به بقيه  131سهم صاحبان سهام با نام و شركاي ضامن و يا اعضاي شركتهاي تعاوني به نسبت سهم هر يك از آنها به نرخ ماده  

مبناي محاسبه  .  131ماده  اعم از سود تقسيم شده و تقسيم نشده( به نسبت سهم هر يك از آنها به نرخسهم صاحبان سهام با نام و شركاي ضامن يا اعضاء )

عدم تسليم مصوبه  باشد.  ميماليات سهم صاحبان سهام با نام و شركاي ضامن يا اعضاء ميزان سهم آنان در تاريخ تصويب صورتهاي مالي توسط مجمع عمومي

سهامداران يا اعضاء و ميزان سهام  مجمع عموي راجع به تصويب ترازنامه و حساب سود و زيان و تقسيم سود و نيز عدم تسليم فهرست هويت و نشاني شركاء و

اين قانون خواهد بود. چنانچه    131نرخ ماده  الشركه آنها حسب مورد، همراه اظهارنامه و ترازنامه و حساب سود و زيان موجب احتساب ماليات كلاً بهو يا سهم

گردد ماليات هر يك از صاحبان سهام و شركاء ضامن  قبل از قطعيت ماليات طبق مقررات اين قانون، و مصوبه و فهرست مذكور به حوزه مالياتي ذيربط تسليم

جريمه اين صورت  در  و  محاسبه  مربوط  مقررات  طبق  اعضاء  مشموليا  درآمد  درصد  معادل يك  وصول خواهد شد.  اي  اشخاص    -  2ماليات  مورد ساير  در 

گيرد  اعضاء شخص حقوقي تعلق ميحقوقي به نسبتي از سود مشمول ماليات كه طبق اساسنامه يا شركتنامه شخص حقوقي به هر يك از صاحبان سرمايه يا

در موقع احتساب ماليات بر درآمد اشخاص حقوقي اعم از ايراني يا خارجي مالياتهايي كه قبلاً پرداخت شده و   - 1تبصره اين قانون.  131به نرخ مقرر در ماده 



 : شود مي ارائه زير مثال دستورالعمل، مفاد تبيين جهت به

 مجوز با  كشور صنعتي  - تجاري آزاد مناطق از يكي در كه توليدي  شركت يك 1398 سال عملكرد مالي  هاي صورت از زير اطلاعات

 :است شده استخراج باشد،  مي  فعاليت مشغول ربط ذي اي منطقه سازمان

 ريال 300/ 000/ 000: صنعتي -تجاري آزاد منطقه در شركت توسط توليدي  كالاي واحد( 400) فروش

 ريال 600/ 000/ 000: اصلي سرزمين در شركت توسط توليدي كالاي واحد ( 600) فروش

 ريال 900/  000/ 000: توليدي كالاي واحد( 1000) فروش از ناشي   درآمد كل

 صنعتي؛  -تجاري آزاد منطقه داخل در شده  تحمل هاي هزينه

 ريال 600/ 000/ 000: رفته فروش توليدي كالاي   شده تمام بهاي

 ريال 30/ 000/ 000(: مشترك) عمومي  هاي هزينه

 ريال  20/ 000/ 000(: مشترك) فروش  و توزيع هاي هزينه

 ريال 10/ 000/ 000(:مشترك) مالي  هاي هزينه

 ريال 132/ 000/ 000: منطقه از خارج فعاليت براي شده  تحمل هاي هزينه

 ريال( 792/ 000/ 000(: )اصلي سرزمين  و منطقه داخل) شده تحمل هاي هزينه  و شده  تمام  بهاي كل جمع

 ريال 108/ 000/ 000: شركت ابرازي ويژه سود

  مدارك  و   اسناد  و   دفاتر   مورد  حسب  نيز  مالياتي   حسابرسي  فرآيند  در  و  تسليم   مقرر  موعد   در  را   خود  مالياتي  اظهارنامه  شركت

  و  صنعتي  -  تجاري  آزاد  منطقه  در  يافته  تحقق  هاي  هزينه  تمام  اگر.  است  نموده  ارائه  را  مستقيم  مالياتهاي   قانون(  95)  ماده  موضوع

 
اند با رعايت مقررات مربوط از ماليات متعلق كسر  الشركه پرداختي به آنها پرداخت نمودهاشخاص حقوقي ديگر بابت سود سهام يا سهمهمچنين مالياتي كه

الشركه اگر بصورت غيرنقد از اموال يا موجودي كالاي شركت  سود سهام يا سهم    -  2باشد. تبصره  قابل استرداد ميخواهد شد و اضافه پرداختي از اين بابت

نام و سود  از سود سهام بي   -  3ماليات بايد بهاي آن به قيمت روز تحويل يا تخصيص محاسبه شود. تبصره  تحويل يا تخصيص داده شود از لحاظ پرداخت  

حساب سرمايه يا سود و زيان ماليات ديگري  تقسيم نشده و شركتها كه ماليات آن به شرح مقررات اين ماده وصول شده يا بشود در صورت تقسيم يا انتقال به

منظور از جمع درآمد مذكور در اين ماده عبارتست از مانده درآمد ناشي از فعاليتهاي موضوع منابع مختلف مشمول ماليات    -  4مطالبه نخواهد شد. تبصره  

اتحاديه  -  5كسر زيانهاي حاصل از منابع غيرمعاف. تبصره  پس از   بندهاي    در محاسبه ماليات شركتها و  تعاوني ذخاير موضوع  قانون    15ماده    2و    1هاي 

سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران و شركتهاي تابعه آن مشمول معافيتهاي مقرر    -  6شركتهاي تعاوني از درآمد مشمول ماليات كسر خواهد شد. تبصره  

 «  بود.اين قانون حسب مورد خواهند  138و  132در مواد 

 

: »  131ماده  -  4   اي جداگانه  نرخ  داراي  قانون  اين  مقررات  طبق  كه  مواردي  استثناي  به  حقيقي  اشخاص  درآمد  بر  ماليات  نرخ  قانون ماليات هاي مستقيم 

ـ نسبت به مازاد  2%(    15( ريال درآمد مشمول ماليات سالانه به نرخ پانزده درصد )2/  000/  000/  000ـ تا ميزان دو ميليارد )1  :است  زير   شرح  به   باشدمي

ـ  3%(    20( ريال درآمد مشمول ماليات سالانه به نرخ بيست درصد )1/  000/  000/  000( ريال تا ميزان يك ميليارد )4/  000/  000/  000چهار ميليارد )

 «  (%25( ريال درآمد مشمول ماليات سالانه به نرخ بيست و پنج درصد )1/ 000/   000/ 000نسبت به مازاد يك ميليارد )

 



  براي  شده   تحمل  هاي  هزينه  از  ريال   20/  000/  000  مبلغ  و  باشند   واقعي  منطقه  از  خارج  فعاليت  براي  شده   تحمل  هاي  هزينه

  و   ماليات  مشمول  درآمد   نباشد،  قبول  قابل   مستقيم  هاي   ماليات  قانون(  148)  و (  147)  مواد  به  استناد   با  منطقه  از  خارج  فعاليت

 : از است عبارت  شركت اين صنعتي -تجاري آزاد منطقه از خارج فعاليت  ماليات

 : صنعتي – تجاري آزاد منطقه از خارج در شده  فروخته كالاي شده  تمام  بهاي( 1

000 /000 /36 ⁼ 600  × 100 ÷  000 /000 /600 

  از  خارج  هاي  فروش  سهم  با   متناسب  منطقه  داخل  در  شده  انجام  مالي   و  فروش  و  توزيع  اداري،  عمومي،  هاي  هزينه  مجموع(  2

 :صنعتي - تجاري آزاد منطقه

000 /000 /36 ⁼ 600  × 100 ÷  000 /000 /600 

 آزاد   منطقه  از  خارج  در  شده   تحمل  هاي  هزينه  احتساب  با  منطقه  از  خارج  در   شده  فروخته  كالاهاي  با   مرتبط  هاي  هزينه  كل (  3

 : صنعتي - تجاري

000 /000 /528 ⁼ 000 /000 /132  +000 /000 /36   +000 /000 /360 

 :منطقه از خارج ماليات مشمول  فعاليت حجم نسبت( 4

25% ⁼ 25% ⁼ 000 /000 /528  ÷ 000 /000 /132 

 : باشد نمي  معافيت مشمول كه( درآمد) منطقه از خارج فعاليت حجم( 5

000 /000 /150 ⁼ 25% × 000 /000 /600 

 :صنعتي -تجاري آزاد منطقه از خارج در كالا   فروش از ناشي مالياتي قبول غيرقابل   هاي هزينه احتساب با ماليات مشمول درآمد ( 6

 150/ 000/ 000 ־( 132/ 000/ 000 ־ 20/ 000/ 000) ⁼ 38/ 000/ 000

 : مستقيم  مالياتهاي قانون(  105) ماده نرخ  اساس بر متعلق ماليات ( 7

000 /500 /9 ⁼ 25% × 000 /000 /38 

  صرفاً  مؤدي،   صنعتي   -  تجاري  آزاد  منطقه  از  خارج   فعاليت  حجم  نسبت  محاسبه  براي  كه  داشت  خواهند  توجه  مالياتي  مأموران

  در  مؤدي،  قبول  غيرقابل   هاي  هزينه  ميزان  و  گرفت  خواهد  قرار  محاسبه  مورد  منطقه  خارج  و  داخل  در  مؤدي  واقعي  هاي  هزينه

 . ندارد تأثيري نسبت اين تعيين

  ماده   جمله  از)  ديگري  معافيت  يا  صفر  نرخ  مشمول  مربوط  شرايط  رعايت  با  دستورالعمل  اين  موضوع  اشخاص  چنانچه  است  بديهي

  معافيت   يا  صفر  نرخ  مربوط،  مقررات  رعايت   با   باشند،(  بنيان  دانش  هاي  شركت  از  حمايت  قانون  و  مستقيم  هاي   ماليات  قانون  132

 . بود خواهد اعمال قابل نيز صنعتي - تجاري آزاد مناطق از خارج هاي  فعاليت به مربوط


